Ali dikenal sebagai sosok yang adil, bijaksana, dan memiliki kedalaman ilmu. Banyak

perkataannya yang menjadi sumber inspirasi dan rujukan dalam khazanah keilmuan Islam,

khususnya dalam bidang fiqh, tafsir, dan tasawuf. Ia juga dikenal sebagai salah satu sumber

utama ilmu dalam mazhab Syiah.

Ali wafat pada tanggal 21 Ramadan tahun 40 H (661 M) setelah ditikam oleh seorang

Khawarij bernama Abdurrahman bin Muljam ketika hendak memimpin salat subuh di Kufah,

Irak. Ia wafat dalam usia sekitar 63 tahun dan dimakamkan di Najaf, yang kini menjadi salah